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10 maja 2024

Mnóstwo atrakcji podczas Dni Otwartych Funduszy
Europejskich. Już w najbliższy weekend

Pikniki, warsztaty, koncerty, bilety wstępu ze zniżką, zwiedzanie miejsc
niedostępnych na co dzień – 10 i 11 maja na Dni Otwarte Funduszy Europejskich
mieszkańców naszego regionu zapraszają marszałek Renata Janik, wicemarszałek
Grzegorz Socha, wicemarszałek Marek Bogusławski oraz członkowie Zarządu
Andrzej Pruś i Anita Koniusz.

– W najbliższy weekend 40 naszych partnerów otwiera swoje atrakcje dla
zwiedzających. Można zobaczyć i zwiedzić wiele pięknych i ciekawych zakątków
naszego regionu, na co dzień także niedostępnych. Tegoroczna edycja DOFE jest
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częścią obchodów 20-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Z tej okazji w
Filharmonii Świętokrzyskiej 21 maja odbędzie się koncert muzyki filmowej, na
który serdecznie zapraszam – mówiła marszałek Renata Janik, która zachęcała
także do zwiedzania regionu z “Podróżnikiem Europejskim”.

Po raz kolejny Urząd Marszałkowski w Kielcach organizuje też akcję „Zwiedzaj
Świętokrzyskie z Podróżnikiem Europejskim”. Nowa edycja paszportu dla młodych
wędrowców została wzbogacona o opisy nowych atrakcji turystycznych regionu. Dzieci i
młodzież mogą zwiedzać miejsca przedstawione w przewodniku i zbierać pieczątki oraz
pamiątkowe stemple. Na pierwszych 100 osób, które zbiorą minimum 5 pieczątek i zgłoszą
ten fakt w Departamencie  Inwestycji i Rozwoju UMWŚ, czekają upominki. Akcja rusza 10
maja i potrwa do końca sierpnia.

– Dla młodszego pokolenia oczywiste jest, że bez paszportu mogą zwiedzić całą
Europę. Od 20 lat widzimy, jak pięknie rozwijają się nasze gminy, powiaty i
województwo. To dzięki środkom z Unii Europejskiej każdego dnia nasz region
jest coraz piękniejszy. Najbardziej cieszy mnie to, że dla młodszego pokolenia
nasza obecność w Unii, bezpieczeństwo i zjednoczenie jest oczywistością – dodał
wicemarszałek Grzegorz Socha.

– Dzięki zaangażowaniu środków unijnych czujemy się coraz bardziej bezpieczni
pod względem zdrowotnym. Zobaczmy, jak skutecznie dla mieszkańców środki
unijne zostały zainwestowane w świętokrzyskich szpitalach dla potrzeb naszych
obywali i naszego bezpieczeństwa – podkreślił wicemarszałek Marek
Bogusławski, który wymienił, jakie bezpłatne badania mieszkańcy będą mogli
wykonać w trakcie najbliższego weekendu.

– Zapraszam Państwa na  Dni Otwarte Funduszy Unijnych, jest wiele miejsc w
naszym regionie, które wypiękniały. W ten najbliższy weekend możemy miło
spędzić czas, zabierając najbliższych w ciekawe miejsca i ciesząc się z rozwoju
naszego regionu – dodała Anita Koniusz, członek Zarządu.

– Trudno nie wspomnieć o tym, jak samorząd województwa świętokrzyskiego
zarządza tymi środkami unijnymi, dysponuje nimi. To pokazuje, że umiemy to
robić sprawnie i efektywnie. Unijne środki zmieniły na korzyść w naszym regionie
szpitale i ośrodki zdrowia, instytucje kultury i te inwestycje najbliżej ludzi, czyli
sieci wodociągowe, oczyszczalnie, drogi publiczne. Bez środków unijnych było
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trudniej, dłużej i często byłoby to niemożliwe – podsumował członek Zarządu
Andrzej Pruś.

DOFE to największe wydarzenie poświęcone projektom europejskim, które odbywa się w
całej Polsce w tym samym terminie, pod wspólnym logo. Podczas akcji prezentowane są
projekty zrealizowane ze wsparciem Unii Europejskiej. Pokazujemy, jakie zmiany zachodzą
w naszym regionie za sprawą Funduszy Europejskich.

Beneficjenci FE otwierają swoje projekty dla zwiedzających, przygotowują specjalne
atrakcje, obniżają ceny biletów wstępu, pokazują miejsca niedostępne na co dzień. Przed
nami weekend pełen atrakcji – mieszkańcy i turyści, którzy odwiedzą świętokrzyskie będą
mogli wybrać coś dla siebie spośród blisko 60 wydarzeń, przygotowanych przez instytucje
kultury, samorządy czy przedsiębiorców.

Będzie można skorzystać ze zniżek na bilety wstępu, np. do Centrum Bajki w Pacanowie czy
Centrum Leonardo da Vinci, zobaczyć miejsca na co dzień niedostępne, jak bazę Lotniczego
Pogotowia Ratunkowego w Kielcach, zwiedzać z przewodnikiem czy wziąć udział w
warsztatach artystycznych i pokazach naukowych. Wszystkie atrakcje zostały zamieszczone
na stronie: www.20lat.eu/

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w ramach Dni Otwartych i obchodów
20-lecia Polski w UE zaprasza w piątek, sobotę i niedzielę do Umianowic na organizowane
wspólnie z Ośrodkiem Edukacji Przyrodniczej pikniki z mnóstwem przyrodniczych atrakcji i
cyklem różnorodnych warsztatów oraz na przejażdżkę drezynami rowerowymi.

W sobotę, 11 maja, świętujemy aktywnie! Ze Stadionu Leśnego w Kielcach ruszy rajd
rowerowy z udziałem specjalnego gościa, utytułowanego piłkarza ręcznego, Karola
Bieleckiego. Pojedziemy ulicami stolicy regionu. Uczestnicy otrzymają pakiety startowe,
okolicznościowe koszulki i medale. Na koniec wspólne biesiadowanie przy ognisku.
Zarejestrować się można pod adresem: https://twoj-event.pl/rajd-rowerowy-20latwue/

W ramach obchodów 20-lecia Polski w UE, 21 maja odbędzie się też koncert w Filharmonii
Świętokrzyskiej. Największe przeboje muzyki filmowej zagra Maksym Rzemiński wraz z
orkiestrą.

Harmonogram wydarzeń DOFE
DOFE 24 więcej informacji

https://www.20lat.eu/
https://twoj-event.pl/rajd-rowerowy-20latwue/
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/05/Harmonogram-wydarzen-DOFE.docx
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2024/05/DOFE-24-wiecej-informacji.docx
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